$\text{ἀρηΐφίλος, διΐφίλος}$ olim binae fuerunt voces, $\text{Ἄρηφι φίλος, Διφι φίλος}$, sed tam arcte coaluerunt ut pro compositis habere par sit singulo accentu praeditis, cum φίλος quasi encliticum sit factum. (Cf. nomen proprium Δίφίλος .) Quare in $\text{ἀρηΐφίλωι Μενελάωι}$ vel sim. non laedi videtur 'pons Hermannianus'. Et in Tyrt. fr. 5.1 W. (cf. Theogn. 881) $\text{θεοισιφίλωι Θεοπόμπωι}$ scribere haud ineptum esset; cf. compositum θεοισεχθρός (* θεοίσεχθρος ?), a quo factum est θεοισεχθρία apud Aristophanem et Archippum. Codices Homerici saepe διΐ φίλος separatim praebent; compositum agnoscit Choeroboscus Orthogr. 192.16 (= EtG^{AB} s.v. διΐφίλος , EtM 275.7; Hdn ii.334.13 Lentz).

δάκρυ χέων in libris multis tamquam compositum scribitur (Allen, Prol. 244), et ita intellexit Nonnus (Dion. 5.532, al.), quod plane falsum est, quoniam verbum δακρυχέω exsistere non potuit.

$\text{δουρικλυτός, -κλειτός}$ disiunxit Herodianus (ἐν παραθέσει , non ἐν συνθέσει : sch K 109, α 30; Epimer. π 184; EtM 215.21; i.229.20 Lentz), quem secuti sunt librarii doctiores, v. ad B 645, 657, E 45, 55, 72, etc. Si compositum esset, perguit grammaticus, debebat proparoxytonon esse, sicut $\text{ὀνομάκλυτος τοξόκλυτος}$; notavit autem ναυσικλυτός , quod et compositum erat (propter ναυσι non νησι) et oxytonon.—Sane fuerat olim δουρὶ κλυτός , at id iamdudum ante nostrum poetam in unum videtur coaluisse. Et recte fortasse scriberetur δουρίκλυτος (quod praebet h137 in B 645), sed hoc non erat in paradosi quam Herodianus noverat.

Par est quaestio de δουρικτητην I 343: hic compositum agnovit Herodianus et pro paroxytono habuit, ut etiam in libris plerisque apparet. Nec prorsus aliud est κηρессиφορήτους Θ 527; v. ad loc.

εὐρὺ κρείων quam facile in unum coalescere potuerit, monstrat nomen Εὐρυνέδων; coniunctim legebat Aristarchus (sch Λ 326c), et saepe ita scribitur in libris (Allen, Prol. 244). At εὐρύ non bene cum forma participiali componitur.

εὔ (sic A) vel εὐ φρονέων plerumque divisim traditur (A 73, 253, B 78, etc.): recte, nam εὐφρων ante saeculum quintum non id significabat quod εὐμενής, itaque non poterat inde εὐφρονέω fieri. Immo εὔ φρονέων ita dicitur ut φίλα vel κακὰ φρονέων.⁵¹

κάρη κομόωντες recte dividunt libri meliores, nam verbum καρηκομάω existere non potuit. Cf. Bekker, Hom. Bl. I 179 n.

De κορυθαιόλος v. supra, § 2.

ὅ τ' 'quod' (A 244, 412, al.) non ὅτι esse sed ὅ τε demonstravit Bekker, Hom. Bl. I 150 sq.; cf. La Roche, Unt. I 122–4; Ameis–Hentze, Anhang ad A 412.

ταρ particulam, quae aliquoties interrogativis adhaeret (A 8, 65, 123; B 761; Γ 226; K 61, 424, Λ 656, 838; M 409; N 307; Σ 6, 188), recte indivisam esse atque encliticam censuerunt Apollonius et Herodianus. Non est τ' ἄρ(α), nam nec τε interrogationibus idoneum est, neque umquam in his (praeter α 246 v.l.) pleniorē reperimus formam τάρα, τ' ἄρα, quae certe in narrationibus occurrit (A 465 = B 428, Λ 254, O 397, Σ 37, al.), quaeque saltem in A 123 vel B 761 apta fuisset versui. Epici carminis peculiare est ταρ, perantiquum, quod idem videtur esse ac particula Luviaca *tar* ('usquam') pronomini indefinito *kwis* adnexa.⁵²

10. Orthographica et morphologica varia

ἀγχηστῖνοι, -αι (E 141, P 361; et χ 118, ω 181, 449) ita fere in papyris testimoniis librisque melioribus scribitur: editores ἀγχιστῖνοι praetulerunt, ἄγχιστος inesse rati. At vix credibile est, superlativum suffixo -ῖνο- auctum esse. Conferre licet voces subobscuras προμνηστῖνοι et ἄντηστις.

ἀέκων/ἄκων: in formula τῷ δ' οὐκ ἄκοντε πετέσθην constanter traditur forma contracta (E 768, Θ 45, K 530, Λ 281, 519, X 400), alioquin soluta. Cf. Wackernagel, Unt. 7. Causa discriminis latet, sed cum certe non casu sit factum, praestat libris obtemperare.

⁵¹ De accentu εὔ v. supra, § 2.

⁵² Monuit C. Watkins, *How to Kill a Dragon* (Novi Eboraci 1995), 150.

αἴσσω Atticismum esse pro genuino αἰῖσσω suavit Wackernagel, Kl. Schr. 587; cf. Chantr. DEG. Quod quamvis arrideat, non ausus sum formam inferre nusquam traditam.

ἀμαρτ(έω etc.) pro vulgari ὀμαρτ- (E 656, Θ 191, M 400, 412, N 584, Σ 571, Φ 162, Ψ 414) dedi duce Wackernagel, Unt. 70.

ἄνεω, v.l. ἄνεωι (B 323, Γ 84, I 30, 695) adverbium fuit, non adiectivum; perperam iudicavit Herodianus, qui cum iota scripsit, contra Aristarchum. Cf. ψ 93 ἢ δ' ἄνεω δὴν ἦστο; Chantr. I 249; J. Anastassiou in Lex. frühgr. Ep. s.v. Videtur antiquum instrumentale esse. Accentum traditum dedi, sed falsum esse censeo, ex analogia declensionis Atticae impositum; nam quamvis ignota sit etymologia, -εω plane non est e metathesi ortum. Primitus puto fuit aut ἀνέω aut ἀνεώ.

ἀπαῖ, ὑπαῖ interdum a librariis quibusdam invehuntur ut metro succurrant in locis quales sunt B 44, K 22 et 132 ὑπὸ λιπαροῖσι; H 131 ἀπὸ μελέων; K 465 ἀπὸ ἔθεν; M 462 ὑπὸ ῥιπῆς. Et ὑπαῖ quidem genuina est forma (B 824, Γ 217, Λ 417, M 149), modo non in illis recipienda; contra ἀπαῖ fictiva est, ne apud recentiores quidem poetas (Emped. B 134. 2; Dion. Per. 51) satis stabilita. De Γ 359 et H 253 παραῖ λαπάρην dubitare licet, num praestet varia lectio παραῖ; at παραῖ spondet tota fere traditio. Idem cadit in K 376 et O 4 ὑπαῖ δείους.

Vbi γάρ in longo stat cum v.l. γάρ ῥ' (B 342, Δ 467, E 587, Λ 690, Ξ 30), difficile est diiudicare. Est enim ubi γάρ sic nudum ponatur (A 342, B 39), est ubi γάρ ῥα certa sit collocatio (A 236, E 511, al.). Particula tam facile inseri quam omitti poterat. Nullum hic melius consilium invenio quam numero vetustatique testium in quoque loco oboedire.

δείους K 376, O 4 ex antiquo *δφέος provenit, quod in *δφέος citius quam in *δφέος abiturum esse ratus scite δφέος scripsit Christ. At vis systematis (nom. acc. δέος, dat. δέει) ad iambicam formam ducebat, et contractio vocalium εο fortasse dissimilitudinis causa post δε- ad ο abiit; deinde prior syllaba per compensationem producta est. Vtique in priscis exemplaribus ΔΕΟΣ exarabatur.

εἶπες, ἔειπες praeferenda sunt formae recentiori ac communi -ας, quae saepe varia est lectio (A 106, 108, 286, 552, al.).

Vtrum -εἰ an -ί in adverbii scriberem, saepe haesitavi: cf. ad Θ 197, 512, K 182, Λ 637, O 476, X 304, 371, Ψ 358, 757; Schwyzer 623; Risch, Wortbildung 366. Vtinam clarius viderem.

Inter -έμεν et -εἰν in bicipiti quarto ante vocalem saepe variant libri. -έμεν praebent cuncti in E 520, 606, Z 109, 209, 229, 281, -εἰν in E 894, I 408, 615; dissidebant antiquitus inter se in T 30, 79, Ψ 197, ο 373; dissident etiam in Γ 393, E 223, 802, H 3, 387, Θ 193, I 356, K 308, Λ 274, 400, Π 220, T 140,

Υ 100, Φ 455, 572, nec semper ita, ut illud vetustiores libri, hoc recentiores habeant. Cf. La Roche, Unt. I 90–3. Censuerunt editores haud pauci, -έμεν passim restituendum esse ut dactylus fiat in caesura bucolica. At reputa, -ειν ab antiquo -εθεν contractum esse: potest igitur et ipsum in formulis quibusdam priscum dactylum repraesentare.

Praeter ἐπίσσωτρα (E 725, Λ 537, Υ 394, 502, Ψ 505, 519) erat vetus lectio ὀπίσσωτρα, quae ut difficilior ita verior videtur, praesertim cum obsoletam praepositionem ὀπί immutatam exhibeat.

De ἔως, εἴως, *ἦος cf. quae disputavi in Glotta 44 (1967), 135–9.

ζώννυμι per unum ν scripsi duce Wackernagel, Unt. 17; Chantr. I 175. Haec enim antiquior forma fuit, quamquam non excludi potest, poetam iam ζώννυμι dixisse; v. A. C. Cassio, Die Sprache 35 (1991–3), 201 sq.

ἦ ante vocalem non correptum (A 27, 62, 117, etc.) pro ἠέ eliso duxi Fickium secutus; cf. quae ad Hes. Th. 6 adnotavi.

ἦ vel ἠ 'num' in rogatione subiuncta non bifida lectio est difficilior in Θ 111 eademque tribus iam papyris firmata; cf. ν 415, π 138 (vv.ll.). Et alias id pro εἰ tradito induxit Bekker (A 65, 83, al.). Non probant Monro HG² 309, Chantr. II 293; at v. LSJ s.v. ἦ II.2.

-ησι non -ηισι in coniunctivo scribendum esse docet epigramma illud Pithecusis repertum (CEG 454, saec. viii), ubi legitur πιῆσι. Et in A 129 δῶσι non δῶισι.

-ηφι non -ηφι scribere iussit Aristarchus ad M 153e, recte, si originem huius formae respicis. Qui -ηφι scribebant, ad exemplar dativi -ηισι deflexerunt.

ἦχι non ἠίχι dedit Aristarchus in A 607 (cum Dionysio Sidonio, qui monuit Δορες ἀχι dicere), Γ 326, Λ 76; cf. Schwyzer 624. Contra ἦίχι voluit Apollonius Dyscolus Adv. 209.19 sqq.

θρώσκω iota habere docuit Herodianus (ii.522.17), librorum paradoxin testatus; negaverat Didymus (p. 340 Schm.). Cf. KB I 185; Schwyzer 709 sq.

θυίω 'furio' cum iota exhibent boni libri in Λ 189, Π 699, Φ 234, 324, X 272, Ψ 230, et papyri in Hes. Th. 131, 848, Tim. Pers. 65. Cf. Schulze, 314–16.

Verba in -ίζω exeuntia cum futurum in -ιω faciunt, id ab -ίσω provenisse videtur nec pro 'futuro contracto' esse habendum, -ίω igitur non -ιῶ: v. Wackernagel, Kl. Schr. 828–30; Chantr. I 451. Itaque pro ἀγλαίεισθαι (K 331) reponendum ἀγλαίεσθαι.

Verbi καθίζω praeteritum transitivum fuit καθείσα (Γ 382, al.); falsa sunt igitur Γ 68 et H 49 κάθισον, I 488 καθίσσας, T 280 κάθισαν, restituendum καθεσ- (van Leeuwen; Wackernagel, Unt. 63 sq.).

καὶ κείνος et sim. recte praetulit Aristarchus alteri lectioni κάκ-, quod et Callimachus et Apollonius Rhodius videntur legisse (Rengakos, 54 n. 3); perrara est enim crasis in Homero.

Post κλῦθι vel κέκλυτε frequens est variatio inter μεν et μοι: v. ad A 37, 451, E 115, K 278, T 101. Non est credibile, poetam modo hoc modo illud dixisse. Si genitivum mavis, vel μεο vel potius με' scribendum erit. At praestat μοι, quod antiquius videtur syntagma quodque genitivo vulgari cesurum erat. Cf. van Leeuwen, Mnem. ²13 (1885) 217; Ench.² §92 (pp. 205 sq.); M. Meier-Brügger ap. A. Etter (ed.), o-o-pe-ro-si (Festschr. Risch, 1986), 346–54.

Κλυταιμήστρη (A 113) veram esse formam, -μνήστρη recentem, dum constat; v. E. Fraenkel ad Aesch. Ag. 84. Iniuria haesitat B. Mader, Lex. frühgr. Ep. I 1460.

Κνωσός urbs (B 646, Σ 591) rectius uno sigmate medio scribitur; testantur tituli et Attici (Threatte, I 524) et Cretici. Cf. Bürchner, RE XI 922.

(ἐ)κράαινε recte praebent Z P in E 508, ἐπεκράαινε restituendum est in B 419, Γ 302, ubi libri vel -κράανε vel -κράαινε offerunt. Cf. Wackernagel, Kl. Schr. 1564; Chantr. I 82, 343.

Verbi κτείνω futurum modo κτενέω scribitur, modo κτανέω (Z 409, N 42, O 702, X 13, Ψ 412, al.); illud verum esse evicit Cobetus, *Variae Lectiones* 195; *Miscellanea Critica* 330.

A verbo λείπω formas perfecti medii cum radices gradu debili subinde praebent papyri: B 700 ελελιπτο, Ω 260 λελιπται, Ω 687 ελελιμμένοι; item ab ἐρείδω ἠρήριστο alia papyrus in Λ 436 et codex Z in Δ 136. Quae possint formae videri primitivae, cf. Ξ 15 ἐρέριπτο; Chantr. I 432 sq. Possunt autem meri errores esse vulgares.

Λητωι pro Λητώ praebet papyrus una e tribus in A 36, Θεανώι alia in E 70; cf. ad Λ 36. Nominativus huius declinationis in -ώι exiens reperitur in cratera Chalcidica saeculi sexti (P. Kretschmer, *Die griech. Vasenschriften* 63), in titulis Amorgino (IG 12(7).140) et Samio (CEG 683.2, saec. iv in.), in papyro Dervenensi (xxii 12), necnon in dialectis Doricis (Thumb–Kieckers, *Hb. d. griech. Dialekte* I 132, 140, 162, 178). Verum -ώι quoque Ionicum erat, et quidem crebrius (ibid. II 274); quod etiam antiquius esse posse monet Sihler, 333 n.1. Res manet in incerto.

μεῖξαι per ει, μιχθείς ἐμίχθη μίκτο μεμιγμένος per ῥ scribere iubet lex prisca 'graduum' qui vocantur; v. LSJ.

ναιετώσσα volunt libri (B 648, Γ 387, Z 415) potius quam -όωσα (quod exspectes quodque Aristarcho tribuitur) vel -άουσα. Oritur quaestio perplexa atque impedita, de qua v. Wackernagel, *Kl. Schr.* 1561; Meister 65–71.

Verbi *νείφω* M 280 orthographiam (Wackernagel, Unt. 75) nunc confirmavit papyrus. Frustra de aoristo *νιφέμεν* cogitaverat Schulze 402.

νίσομαι (I 381, al.) *νῖσ-* habere, non *νισσ-*, non *νεισ-*, et etymologia probat (**νι-νσ-*) et inscriptiones (v. LSJ); idem praebebat librorum paradosis teste (Herodiano ap.) EtM 606.14.

Ab *οἴγνυμι* sive *οείγω* proveniunt formae difficiles *οἴγνυντο* B 809 = Θ 58 (sed hic *ωιγονίτο* papyrus aet. Ptol.); *οἴξε* Z 298, Ω 446; *ἀνέωιγε* Π 221, Ω 228; *ἀναοίγεσκον* Ω 455. In quibus *οἴγ-* falsum est, quod praesens *οἴγ-* non datur; *ἀνεωιγ-* et *ἀναοιγ-*, quod praesens *φοιγ-* non datur. (Erravit Wackernagel Kl. Schr. 1557 sq. formas cum augmento **ή(φ)οιγ-* inducens.) Ansam dat forma *ο(φ)είγω*, quod apud Lesbios mansit; *οειγ-* contractum abiit in *οιγ-*. Indidem facta sunt *οείγοντο* (sive *-γνυντο*), *ἀνόειγε*, *ἀνοείγεσκον*, quae rhapsodi ad modulum formarum *οιγ-* *ώιγ-*, quoad metrum patiebatur, deformaverunt. Cf. Schulze 76 n.1; KB II 496; Chantr. I 152, 303, 480.—Plusquamperfectum medium *ἐπώιχατο* M 340 expedit Wackernagel, Kl. Schr. 131–7.

Ab *οἶδα* praeteriti forma plenior traditur *ήείδεις* X 280, sed plerumque breviores *ήιδη* (A 70, B 38, al.), *ήιδεε* (B 409, 832, al.), et sim. Contractio haud abnormis. Attamen ante *ήιδη* semper, id est undecies—et ante *ήιδεα*, cum in medio versu stat (Θ 366), nam ceteroquin versum incipit—hiatus fit, quasi *F* adfuisset; quod falsum est, quoniam *ή-F* *είδη* fuerat, neque ante contrahi potuit quam *F* conticuit. Legendum est igitur non contractum *ήιδη*, *ήιδεε* sed sine augmento (*F*) *είδη*, (*F*) *είδεε*. Exposuit Wackernagel, Kl. Schr. 1519. Talis formae vestigium fortasse superest in Zenodoti lectione ad α 337, quae in altero codice *είδεις* est, in altero *ήδεις*. In coniunctivo recte *είδω*, *είδητις* etc. dedisse videtur Tyrannio, ubi Aristarchus *είδω* (vel *-έω*), *είδητις* (A 185, 515, Z 150, etc.): Wackernagel, Unt. 73.

οἰκτίρω verum est, non *οικτείρω*; v. Threatte II 648. Quod ante annos plus centum iam constituerant viri docti: miror nondum omnibus esse notum.

-οις ἐπέεσσιν constanter traditur, non *-οισι ἔπεσσι* quod Payne Knight aliique inferre voluerunt; contra cum nominibus aliis fere semper invenimus *-οισι βέλεσσιν*, *μέλεσσιν*, *τέκεσσιν*, *λέχεσσιν*, *-ηισι γένυσσιν*, *βόεσσιν* (La Roche, Unt. I 82 sq.). Quod non librorum inconstantiae tribuerim, verum poetis. Olim certe *-οισι F* *έπεσσι* dixerant; mox deleta *F* maluerunt ad *ἐπέεσσι* Aeolicum confugere quam ad *-σιν* Ionicum.

-οο genitivus nusquam traditur, sed metro aliquoties flagitatur (B 518, E 21, Z 61, I 440, al.); nam si *-ου* retineas syllabasque praecedentes metri gratia productas esse sumas (*Ἰφῖτου*, *ὀμοῖου*, etc.), maneat inexplicabile, quare semper consonantes duae sequantur vel una liquida. Cf. Ahrens,

Rh. Mus. NF 2 (1843), 161 sqq. = Kl. Schr. I 85 sqq.; West, JHS 112 (1992), 174.

παρδαλέην, -ητ praebent libri omnes in Γ 17 et K 29, sed ubi de viva fera agitur, erat antiqua v.l. πορδαλ- (N 103, P 20, Φ 573, δ 457); et docet Aelius Dionysius π 18 πάρδαλιν Ἀττικοί, πόρδαλιν Ἴωνες· Ὅμηρος δὲ τὸ μὲν ζῶιον διὰ τοῦ ὄ, τὴν δὲ δορὰν διὰ τοῦ ᾠ. Variant libri etiam in Hymn. Ven. 71, Ar. Nub. 347 (cf. Dover ad loc.), Lys. 1015 (cf. Henderson ad loc.). Nempe vox peregrina ambages dabat: coniecero formam πορδ-, ubi pedittum subaudire in promptu erat, magis vulgarem fuisse (cf. Soph. Indag. 296), Musas grandiores eam procul arcuisse.

Pro Περσεφόνηα (I 457, 569) est v.l. Φερσ-; at haec Attica videtur. Cf. N. J. Richardson ad Hymn. Cer. 56.

Πεπεῶιο, Πηνελέωιο (B 552, Δ 327, 338, M 331, 355, Ξ 489) cum iota scribenda sunt, ut Aristarchus voluit praebentque papyri nonnullae; proveniunt enim ab *-ηοιο per metathesin.

Πηλῆος υἱός A 489, Π 21 = T 216, Μηκιστήος υἱός B 566 = Ψ 678 cum editoribus plurimis dedi, quamquam libri plerique vel -έως exhibent vel -έος, quod probat Janko ad Π 21. Correptio vocis υἱός frequens est, cf. Δ 473 Ἀνθεμίωνος υἱόν, E 612(?), Z 130, H 47 = Λ 200, I 84, O 244, P 575 (v.l.), 590; fortasse fuerat olim ὑύς, ὑύν. Cf. Chantr. I 228 sq.

πλεύμων (Δ 528 = M 189a) verum est, non πνεύμων, quod ex etymologia populari invasit; v. Wackernagel, Unt. 74, et quae notavi in ed. Aeschyli p. L.

πόλις acc. pl. (< *-ινς) ferunt A V in B 648 (contra papyros), Macrobbi traditio (si quis flocci facit) in I 328, papyrus (post correcturam) in Σ 342 cum H, codex quidam recentior in Σ 490: casu fortasse, at veri simile est poetas ita dixisse potius quam Attice πόλεις. Cf. Chantr. I 217 sq. Eadem ratione cum Bekkero scribo ἐπάλις in M 258 et al. Cf. infra ad τρις.

πολῦς acc. pl. (< *-ύνς) vestigia reliquit in A 559 (pap.?), B 4 (Zenodotus); ergo usurpavit Iliadis poeta hanc formam, et iure eam in aliis restituemus locis ubi libri πολέας (pro disyllabo) vel πολεῖς praebent (N 734, O 66, Υ 313, Φ 59, 131). Cf. Christ, ed. pp. 143 sq.; Wackernagel, Kl. Schr. 963-6; Chantr. I 221; Braswell ad Pind. Pyth. 4.56(b). Accentus acutus erit, sicut ἀγαθούς, -άς (< -όνς, -άνς).

Πουλυδάμᾱ vocativum praebent libri cum Aristarcho in M 231, N 751, Ξ 470, Σ 285, παρὰ τὴν ἀναλογίαν, ut Didymus notavit; -δαμᾱν habuerant Chamaeleo (teste eodem) et Zenodotus. Contra in A 86 Zenodotus Κάλχα dederat ubi ceteri Κάλχαν. Conferre licet [Hes.] fr. 69 Ἀθάμα pro -αντος, 236 Θόαν pro -αντα, Alc. fr. 387 Αἴαν pro -αντα, et alia quae citavi ad Hes. Op. 383-4 (p. 255). Cf. etiam Bekker, Hom. Bl. I 158; Ameis-Hentze,

Anhang ad θ 141; Schulze, GGA 1897.898; O. Schroeder, *Pindari Carmina* (1900), 38 sq.; Chantr. I 208. *Libris obtempo parum fidens.*

προτί et ποτί inter se saepe concurrunt. Illud praecipue in formulis προτί ἄστν et προτί Ἰλιον locum habet; alioquin praevalet ποτί, nisi metrum προτί poscit. Cf. Bekker, *Hom. Bl.* I 197–9; La Roche, *Unt.* I 252–6.

Σκάμανδρος, -ιος, sicut Ζάκυνθος, Ζέλεια, ex necessitate semper brevem sequitur vocalem nec syllabam producit. Quo offensi quidam Κάμανδρ- scribebant; memorat Alexander Cotyaeus ap. sch A 1(i), idemque praebent codices pauci in B 465, 467, E 36, 49, 77, etc. Cf. quae adnotavi in *Hes. Th.* pp. 98 sq. Nec tamen adducor ut Κάμ- pro vero habeam.

σμῶδιγξ B 267 a testibus recepi, libris in σμῶδιξ consentientibus; σμῶδιγγες sunt, Ψ 716. De nasali praetermisso cf. ed. Aesch. pp. XLV sq. Paroxytonon non properispomenon feci, cum ιγ sit dipthongi instar; cf. Vendryès, *Traité d'accentuation* 50.

Pro στοναχίζω saepe στεναχ- fertur in libris; v. ad B 95, 781, 784, H 95, K 9, T 304, Ψ 172, 225. Rem expedivit Buttman, *Lexil.* I 214 sqq.: στενάχω simplex est verbum, a στένω auctum; ei respondet nomen στοναχή, ut στόνος; ab hoc fiunt verba denominativa στοναχ-έω, στοναχ-ίζω. Dixerit quispiam, ipsos poetas haec confundere potuisse, στεναχίζειν dicentes et στεναχῆσαι tamquam in vicem illius στενάχειν. Potuerunt; at cum στοναχέω, -ίζω adhuc in multis libris ferantur, haec genuina iudicare par est, illa errata.

Inter τέσσαρες et τέσσερες saepe variatur (B 524, 534, 545, 630, 644, 710, 737, 747, 759; E 271): hoc plerumque apparet in papyris, subinde in cod. A. Possit vel Ionicum esse antiquum (cf. Thumb–Kieckers II 281 sq.) vel recens et commune. Cum autem in vetustioribus et melioribus libris praevaleat, praestat τεσσαρ- Atticae adscribere traditioni, τεσσερ- ubique invehere. Cf. Wackernagel, *Unt.* 13.